
COPIA

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA TECNICA

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 27-01-2020    N.16

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:

il decreto sindacale n. 8 del 20/05/2019 con il quale è stato conferito l’incarico
di responsabile dell'Area Tecnica del Comune di Montefranco per l’anno 2019
al Geom. Fabrizio Santarelli;

L’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;

la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 29.03.2019 relativa
all'approvazione del bilancio annuale e pluriennale 2019-2021;

DATO ATTO che si è reso necessario effettuare un nuovo allaccio per l’illuminazione
pubblica del Comune di Montefranco, in Via Delle Casaline;

CONSIDERATO che la Ditta Global Power S.p.A. incaricata con Determina n. 49 del
01.04.2019 di effettuare la fornitura annuale di energia elettrica, con sede a Verona,
Corso Porta Nuova 127, C.F. e P.I.  03443420231, ha quantificato la spesa necessaria
per l’intervento in € 881,94 comprensiva di IVA come da preventivo N. 7536 del
30.09.2019 che si allega;

DATO ATTO che in considerazione dell’importo, è possibile ricorrere alle procedure
previste dal vigente regolamento per l’acquisizione di lavori, beni e servizi in economia
senza far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione;

DATO ATTO che il fornitore in parola risulta regolare con gli adempimenti
contributivi come da DURC ON LINE acquisito agli atti;

CONSIDERATO:
-che il fine che con il contratto si intende perseguire è il nuovo allaccio per
l’illuminazione pubblica del Comune di Montefranco, in Via Delle Casaline;
-che secondo quanto disposto dall’art. 40 del Codice Appalti (Obbligo di uso dei mezzi
di comunicazione elettronici nello svolgimento di procedure di
aggiudicazione):“a decorrere dal 18 ottobre 2018, le comunicazioni e gli scambi di
informazioni nell’ambito delle procedure di cui al presente codice svolte dalle stazioni
appaltanti sono eseguiti utilizzando mezzi di comunicazione elettronici”.

Oggetto: Liquidazione global power - nuova fornitura energia elettrica Via delle
Casaline

N. 25
Reg. Gen.

N. 16  del 27-01-2020 - Pag. 1 - Comune di Montefranco

www.giurdanella.it/2018/10/18/comunicazioni-solo-elettroniche-negli-appalti/
www.giurdanella.it/2018/10/18/comunicazioni-solo-elettroniche-negli-appalti/
www.giurdanella.it/2018/10/18/comunicazioni-solo-elettroniche-negli-appalti/


Tuttavia a seguito della legge di bilancio 2019, le Amministrazioni Pubbliche
potranno procedere ad affidamenti diretti extra MePA o sistemi telematici per
importi fino a 5.000 euro «Indicazioni alle stazioni appaltanti sull'applicabilità dell'art.40,
comma 2, del Codice dei contratti pubblici agli acquisti di importo inferiore a 1.000
euro»: L’Autorità ritiene che, per gli acquisti infra 1.000 euro, ora aumentati a 5.000 euro,
permanga la possibilità di procedere senza l’acquisizione di comunicazioni telematiche, in
forza della disposizione normativa da ultimo citata, non abrogata a seguito dell’emanazione
del Codice dei contratti pubblici») in forza della disposizione normativa di cui all’art. 1,
co.  450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296., non abrogata a seguito dell’emanazione
del Codice dei contratti  pubblici;
-che la Ditta invitata è in possesso dei requisiti necessari per assolvere diligentemente a
quanto affidato e che, pertanto, nulla osta all’adozione della presente;

CONSIDERATO che la ditta ha già eseguito i lavori di cui sopra;

 VISTA:
 - la fattura n° V1/1956 del 09.12.2019, acclarata al prot. 5714 del 10.12.2019
dell’importo di € 881,94 di cui imponibile € 722,90 ed IVA €. 159,04 emesso dalla ditta
Global Power S.p.A. con sede a Verona, Corso Porta Nuova 127, C.F. e P.I.
03443420231, per l’allaccio per l’illuminazione pubblica del Comune di Montefranco,
in Via Delle Casaline;
-la nota di credito n° V1/2342 del 10.12.2019 acclarata al prot. 5736 dell’11.12.2019
dell’importo di € -881,94 di cui imponibile € -722,90 ed IVA €. -159,04 emesso dalla
ditta Global Power S.p.A. con sede a Verona, Corso Porta Nuova 127, C.F. e P.I.
03443420231, per l’allaccio per l’illuminazione pubblica del Comune di Montefranco,
in Via Delle Casaline;
-la fattura n° V1/2728 del 10.12.2019 acclarata al prot. 5746 dell’11.12.2019
dell’importo di  € 881,94 di cui imponibile € 722,90 ed IVA €. 159,04 emesso dalla
ditta Global Power S.p.A. con sede a Verona, Corso Porta Nuova 127, C.F. e P.I.
03443420231, per l’allaccio per l’illuminazione pubblica del Comune di Montefranco,
in Via Delle Casaline;

RITENUTO, pertanto, di poter liquidare l’importo come da fattura di cui sopra:

VISTO il lotto CIG 78875704AC

VISTO il D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013;

ACQUISITI i prescritti pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;

parere di regolarità contabile;

attestazione di copertura finanziaria;

D E T E R M I N A

DI LIQUIDARE la somma di € 881,94 totali di cui imponibile € 722,90 ed IVA €.
159,04 come da fattura emessa dalla ditta Global Power S.p.A. con sede a Verona,
N. 16  del 27-01-2020 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



Corso Porta Nuova 127, C.F. e P.I. 03443420231, per una nuova fornitura per
l’illuminazione pubblica del Comune di Montefranco, in Via Delle Casaline;

Di imputare la spesa al Cap. 570/84 del Bilancio 2019/2021, esercizio 2019, come dal
prospetto seguente:

Esercizio EPF
Esercizio di
provenienza
fondi

Cap/
Art

E/
S

Impegno Importo Beneficiario

2019 2019 Fattura

V1/1956

570/8
4

S 56/2019 €
881,94 Global

Power S.p.A.
2019 2019 Nota di

credito

V1/2342

570/8
4

S 56/2019 €-881,9
4 Global

Power S.p.A.

2019 2019 Fattura

V1/2728

570/8
4

S 56/2019 €
881,94 Global P.

S.p.A

DI DARE ATTO CHE il CIG è: 78875704AC

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile dell’Ufficio
Contabilità per i successivi adempimenti;

DI DARE ATTO che la presente Determinazione ha efficacia immediatamente dal
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi
dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n° 267/2000 e che viene pubblicata all’albo pretorio
comunale ( sito web) per 15 giorni ai fini della generale conoscenza;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti
di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DI DARE ATTO che il Responsabile del presente procedimento è il Geom. Santarelli
Fabrizio ai sensi dell’art. 5 della legge 7 agosto 1990 n. 241.

RESPONSABILE
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 16  del 27-01-2020 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



---------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

---------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli
Interni-art.147bis TUEL) Visto per la regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

MONTEFRANCO, Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  ILARIA ARGENTI

---------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

---------------------------------------------------------------------------------------------

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 26-03-20 e così per 15
giorni consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al
disposto dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  131  26-03-2020    Registro Pubblicazioni

MONTEFRANCO, Lì 26-03-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

---------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

MONTEFRANCO, Lì 26-03-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 16  del 27-01-2020 - Pag. 4 - Comune di Montefranco


